
Межгосударственный статистический  комитет  

Содружества Независимых Государств 
 

 

   Статкомитет СНГ 

 
Пресс-релиз 
19 мая 2023 г. 

 
 
 
 
  

Основные социально-экономические показатели 
стран Содружества Независимых Государств 

в I квартале 2023 года 
(I квартал 2023 г. в % к I кварталу 2022 г.) 

 
 Валовой  

внутрен-
ний  

продукт  
(в посто-
янных 
ценах) 

Продукция 

промыш- 
ленности  
(в посто-
янных 
ценах) 

Перевозки 
грузов 

(без трубо-
проводно-
го транс-

порта) 

Оборот 
розничной 
торговли 
(в посто-
янных 
ценах) 

Индексы 
цен произ-
водителей 
промыш- 

ленной 
продук-

ции1) 

Индексы  
потреби-
тельских  

цен1) 

Азербайджан 100,4 96,8 105,3 103,0 96,0 103,2 

Армения 112,6
2) 

103,6 108,6 105,2 104,2 100,8 

Беларусь 97,9 101,8 … 96,5 101,6 102,6 

Казахстан 104,9 102,8 99,6 112,1 97,9 103,2 

Кыргызстан 104,6 107,6 118,8 102,1 108,7 103,2 

Молдова 94,1
2) 

93,8
3) 

… … 103,8 102,2 

Россия 98,1 99,1 107,1 92,7 102,6 101,7 

Таджикистан 108,0
2)4)

 108,8 116,6 107,2 101,9 101,8 

Туркменистан
 

106 … … … … … 

Узбекистан
 

105,5 104,1 96,9 105,2 102,8 102,4 

Украина …
 

… … … … … 

Всего по СНГ 99
5)

 99,6
 6)

 103,7
7)

 94,7
 6)

 102,2
8)

 102,0
8)

 

Справочно СНГ: 
I квартал 2022 в % к  
I кварталу 2021 103,3

5)
 105,0

6)
 103,9

7)
 104,7

6)
 110,8

8)9) 
107,8

8)9)  _______  

Примечание: данные по Туркменистану приведены с сайтов государственных организаций страны, с 
декабря 2022 года Статкомитет СНГ данными по Украине не располагает. 
1) Март 2023 г. в % к декабрю 2022 г. 
2) 2022 г. в % к 2021 г. 
3) Январь-февраль 2023 г. в % к январю-февралю 2022 г. 
4)  Краткосрочный показатель развития основных отраслей экономики.  
5) Без данных по Украине. 
6) Без данных по Молдове, Туркменистану и Украине. 
7) Без данных по Беларуси, Молдове, Туркменистану и Украине. 
8) Без данных по Туркменистану и Украине. 
9) Март 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 



Пресс-релиз 

   Статкомитет СНГ 

 

 

Изменение основных социально-экономических 
показателей стран Содружества Независимых Государств 

в марте по сравнению с февралем 2023 года 
 

 Март 2023 в % к февралю 2023 

продукция 
промышлен-

ности 
(в постоянных 

ценах) 

оборот  
розничной 
торговли 

(в постоянных 
ценах) 

индексы цен  
производителей 
промышленной 

продукции 

индексы 
потребительских 

цен 

Азербайджан 93,0 121,2 96,4 100,7 

Армения 106,0 112,8 99,3 99,3 

Беларусь 110,2 117,0 100,3 100,6 

Казахстан 111,1 121,4 99,3 100,9 

Кыргызстан 115,6 118,3 101,1 100,2 

Молдова 103,4
1) 

… 100,3 100,8 

Россия 113,4 109,8 102,6 100,4 

Таджикистан 109,9 98,7 100,7 100,9 

Узбекистан 126,2 107,1 100,5 101,0 

Украина … … … … 

Всего по СНГ 112,6
2)

 111,0
2)

 102,1
3)

 100,5
3)

 

__________ 
1) Февраль 2023 г. в % к январю 2023 г. 
2) Без данных по Молдове, Туркменистану и Украине. 
3) Без данных по Туркменистану и Украине. 

 
 
 

Условные обозначения:  «…» - данные отсутствуют (не представлены). 
 

*                                                        * 

 

* 
  

 При использовании данных  ссылка на Статкомитет СНГ обязательна 

Контактные телефоны: (8-495) 632-90-52,  607-48-02 Факс: (8-495) 607-45-92 

E-mail: cisstat@cisstat.org                http://www.cisstat.org 


