

## Межгосударственный статистический комитет Содружества Независимых Государств



## Пресс-релиз 19 мая 2023 г.

## Основные социально-экономические показатели стран Содружества Независимых Государств в I квартале 2023 года

(І квартал 2023 г. в % к І кварталу 2022 г.)

	Валовой внутрен- ний продукт (в посто- янных ценах)	Продукция промыш- ленности (в посто- янных ценах)	Перевозки грузов (без трубо- проводно- го транс- порта)	Оборот розничной торговли (в посто- янных ценах)	Индексы цен произ- водителей промыш- ленной продук- ции <sup>1)</sup>	Индексы потреби- тельских цен <sup>1)</sup>
Азербайджан	100,4	96,8	105,3	103,0	96,0	103,2
Армения	112,6 <sup>2)</sup>	103,6	108,6	105,2	104,2	100,8
Беларусь	97,9	101,8		96,5	101,6	102,6
Казахстан	104,9	102,8	99,6	112,1	97,9	103,2
Кыргызстан	104,6	107,6	118,8	102,1	108,7	103,2
Молдова	94,12)	$93,8^{3)}$			103,8	102,2
Россия	98,1	99,1	107,1	92,7	102,6	101,7
Таджикистан	$108,0^{2)4)}$	108,8	116,6	107,2	101,9	101,8
Туркменистан	106					
Узбекистан	105,5	104,1	96,9	105,2	102,8	102,4
Украина						
Всего по СНГ	99 <sup>5)</sup>	99,6 <sup>6)</sup>	103,7 <sup>7)</sup>	<b>94,7</b> <sup>6)</sup>	$102,2^{8)}$	$102,0^{8)}$
Справочно СНГ: I квартал 2022 в % к I кварталу 2021	103,3 <sup>5)</sup>	105,0 <sup>6)</sup>	103,9 <sup>7)</sup>	104,7 <sup>6)</sup>	110,8899)	107,8 <sup>8)9)</sup>

**Примечание:** данные по Туркменистану приведены с сайтов государственных организаций страны, с декабря 2022 года Статкомитет СНГ данными по Украине не располагает.

**©** Статкомитет СНГ

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup> Март 2023 г. в % к декабрю 2022 г.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> 2022 г. в % к 2021 г.

 $<sup>^{3)}</sup>$ Январь-февраль 2023 г. в % к январю-февралю 2022 г.

<sup>4)</sup> Краткосрочный показатель развития основных отраслей экономики.

<sup>5)</sup> Без данных по Украине.

<sup>6</sup> Без данных по Молдове, Туркменистану и Украине.

 $<sup>^{7)}</sup>$  Без данных по Беларуси, Молдове, Туркменистану и Украине.

<sup>&</sup>lt;sup>8)</sup> Без данных по Туркменистану и Украине.

<sup>&</sup>lt;sup>9)</sup> Март 2022 г. в % к декабрю 2021 г.

## Изменение основных социально-экономических показателей стран Содружества Независимых Государств в марте по сравнению с февралем 2023 года

	Март 2023 в % к февралю 2023							
	продукция промышлен- ности (в постоянных ценах)	оборот розничной торговли (в постоянных ценах)	индексы цен производителей промышленной продукции	индексы потребительских цен				
Азербайджан	93,0	121,2	96,4	100,7				
Армения	106,0	112,8	99,3	99,3				
Беларусь	110,2	117,0	100,3	100,6				
Казахстан	111,1	121,4	99,3	100,9				
Кыргызстан	115,6	118,3	101,1	100,2				
Молдова	103,41)		100,3	100,8				
Россия	113,4	109,8	102,6	100,4				
Таджикистан	109,9	98,7	100,7	100,9				
Узбекистан	126,2	107,1	100,5	101,0				
Украина								
Всего по СНГ	112,6 <sup>2)</sup>	111,0 <sup>2)</sup>	102,13)	100,5 <sup>3)</sup>				

 $<sup>^{1)}</sup>$  Февраль 2023 г. в % к январю 2023 г.

Условные обозначения: «...» - данные отсутствуют (не представлены).

© При использовании данных ссылка на Статкомитет СНГ обязательна Контактные телефоны: (8-495) 632-90-52, 607-48-02 Факс: (8-495) 607-45-92 E-mail: cisstat@cisstat.org http://www.cisstat.org

© Статкомитет СНГ

<sup>2)</sup> Без данных по Молдове, Туркменистану и Украине.

<sup>&</sup>lt;sup>3)</sup> Без данных по Туркменистану и Украине.